
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3209 

DETERMINA 
N. 2761 DEL 16/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N.  2465 DEL 25/11/2021 -   ACCOGLIENZA INVERNALE PER 
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER 
L'ACQUISTO  DI  BENI  DI  PRIMA  NECESSITA'  -  PROGETTO  PON  DOM  AVVISO  4  CUP 
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3209 

DETERMINA N. 2761 DEL 16/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 2465 DEL 25/11/2021 -  ACCOGLIENZA INVERNALE PER
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP B31H18000030007 A
VALERSI SUL FONDO I FEAD

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 2465 del 25/11/2021 si è provveduto a  riconoscere 
a Croce Rossa Italiana-Comitato di Vicenza un contributo massimo di €  51.212,07  per 
l'acquisto di beni di prima necessità a favore di persone senza dimora per far fronte al  
periodo  invernale  201/2022,  a  valersi  sul  progetto  PON  DOM  VENETO  –  Avviso  4 
FONDO I FEAD;

Dato  atto  che  ,per  puro  errore  materiale,  non  è  stato  selezionato  il  corretto  iter  di 
approvazione nel sistema Sicraweb e pertanto la stessa determinazione non ha seguito il  
corretto workflow per cui si rende necessario integrarla;

Evidenziato, nello specifico, che la spesa trova copertura ai seguenti impegni: 
a) per  € 1.652,99 all'impegno n. 4938/2018 
b) per € 666,08 all'impegno n. 917/2019 
c) per € 21.594,09 all'impegno n. 4940/2018
d) per  472,92 all'impegno n. 5047/2018
e) per € 23.961,20 all'impegno n. 2437/2020
f) per  2.864,79 all'impegno n. 2951/2019

del cap. n. 1302502, “contributi europei p.o.n. marginalità” del bilancio di previsione 2021/2023 
dove esiste disponibilità anche in termini di cassa, in quanto nulla più dovuto agli impegni; 

Richiamate  ,  per  quanto  qui  non  espressamente  riportato,  le  premesse  della  citata 
determinazione  n.  2465/2021  ove  vengono  evidenziati  i  presupposti  a  sostegno 
dell'erogazione del contributo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3209 

DETERMINA N. 2761 DEL 16/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 2465 DEL 25/11/2021 -  ACCOGLIENZA INVERNALE PER
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP B31H18000030007 A
VALERSI SUL FONDO I FEAD

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed  
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale  
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 51.212,07 con assegnazione al 
Comune di un contributo da parte del Ministero dell’economia e delle finanze come risulta  
dal  decreto  n.  154  del  23  novembre  2020,  allegato  alla  presente.   Si  conferma  la 
disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3209 

DETERMINA N. 2761 DEL 16/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 2465 DEL 25/11/2021 -  ACCOGLIENZA INVERNALE PER
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP B31H18000030007 A
VALERSI SUL FONDO I FEAD

DETERMINA

1. di integrare  con  il  presente  atto,  per  quanto  evidenziato  in  premessa,  la  citata 
determinazione  n.  2465  del  25/11/2021  con  cui  si  riconosce  a  Croce  Rossa 
Italiana-Comitato di Vicenza un contributo massimo di € 51.212,07 per l'acquisto di 
beni di prima necessità a favore di persone senza dimora per far fronte al periodo 
invernale 2021/2022, a valersi sul progetto PON DOM VENETO – Avviso 4 FONDO 
I FEAD, 

2. di dare atto che la spesa trova copertura ai seguenti impegni:
a) per  € 1.652,99 all'impegno n. 4938/2018 
b) per € 666,08 all'impegno n. 917/2019 
c) per € 21.594,09 all'impegno n. 4940/2018
d) per  472,92 all'impegno n. 5047/2018
e) per € 23.961,20 all'impegno n. 2437/2020
f) per  2.864,79 all'impegno n. 2951/2019
del cap. n. 1302502, “contributi europei p.o.n. marginalità” del bilancio di previsione 
2021/2023  dove esiste disponibilità anche in termini di cassa, in quanto nulla più 
dovuto agli impegni;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3209 

DETERMINA N. 2761 DEL 16/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 2465 DEL 25/11/2021 -  ACCOGLIENZA INVERNALE PER
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP B31H18000030007 A
VALERSI SUL FONDO I FEAD

5. di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 -  
divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7. di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale 
per l’erogazione dei contributi;

8. di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del  
responsabile del  procedimento  e del  Dirigente ai  sensi  dall'art.  6  bis L.  241/90,  
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3209 

DETERMINA N. 2761 DEL 16/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE N. 2465 DEL 25/11/2021 -  ACCOGLIENZA INVERNALE PER
PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VICENZA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP B31H18000030007 A
VALERSI SUL FONDO I FEAD

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


